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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МЫШКИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

152830 Ярославская область, г.Мышкин, пл. Успенская, д.4, тел. 8(48544) 2-13-60

	
	                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                               Приказом КСП ММР  

                                                                   от 29.07.2022 № 49

	29 июля 2022 года 
г. Мышкин
	                                                                               № 7


ОТЧЕТ
по результатам контрольного мероприятия
На основании ст. 266.1, 268.1 БК РФ, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Положения о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района (далее - КСП ММР), п. 3.3. Плана работы КСП ММР на 2022 год, удостоверения на право проведения проверки  № 8 от 30.05.2022, приказов № 40 от 30.05.2022 и № 45 от 22.06.2022 проведено контрольное мероприятие 

«Проверка  финансово-хозяйственной деятельности  за целевым и эффективным использованием  средств муниципальным автономным образовательным учреждением  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  за 2021 год»
1. Цель проверки: определение правомерности, в том числе целевого характера, эффективности использования средств бюджета Мышкинского МР и внебюджетных средств, а также имущества находящегося в собственности района на осуществление финансово-хозяйственной деятельности и выполнение муниципального задания муниципального автономного образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».
2. Проверка проводилась председателем КСП ММР Савельевой Н. А.   выборочным способом с  14.06.2022 по 01.07.2022 года.
3.  Вопросы контрольного мероприятия в соответствии с программой проверки.
4. Нормативно-правовые акты: Приложение № 1 к отчету.
5. В ходе контрольного мероприятия проведена проверка  в муниципальном автономном образовательном учреждении  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа (далее – МАОУ ДО ДЮСШ, либо Учреждение) по итогам которой, составлен Акт № Км-4 от 01.07.2022 года, Акт направлен  01.07.2022 исходящий № 103, поступил  после подписания 25.07.2022 года, входящий № 108.
По результатам контрольного мероприятия в адрес МАОУ ДО ДЮСШ направлено    Представление № 4 от 25.07.2022 года.
На основании Акта № Км-4 от 01.07.2022 составлен настоящий отчет. Отчет направляется:  в Собрание депутатов Мышкинского муниципального района, Главе Мышкинского муниципального района, Учредителю -  Управление образования администрации Мышкинского муниципального района и размещается на сайте Мышкинского МР в разделе КСП ММР. 

Копии Отчета № 7 от 29.06.2022, Представления № 4 от 25.07.2022 направляются в Прокуратуру Мышкинского района в соответствии с  п. 4.3.  Соглашения о взаимодействии между Прокуратурой Мышкинского района и Контрольно-счетной палатой Мышкинского МР от 15.02.2016 года.
Общие сведения о проверяемой организации
Официальное полное наименование - Муниципальное автономное образовательное  учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», официальное сокращенное наименование МАОУ ДО ДЮСШ», является некоммерческой организацией, осуществляющей  в качестве основной цели ее деятельности, образовательную деятельность  по образовательным программам дополнительного образования.

ИНН 7619003313, КПП 761901001,  ОГРН  1027601495393, ОКПО 21708944, ОКАТО 78221501000, ОКТМО 78621101001, ОКОГУ 4210007, ОКФС 14, организационно правовая форма -  муниципальное автономное учреждение ОКОПФ 75401. Основной  вид  экономической деятельности   образование дополнительное детей и взрослых ОКВЭД 85.41. Дополнительные виды деятельности  ОКВЭД 93.1, 93.11, 93.19, 93.2, 96.04. 
Юридический и фактический адрес: 152830, Ярославская обл. г. Мышкин, ул. Газовиков д. 13. адрес электронной  почты dush.mmr@yarregion.ru

Учредителем и собственником  муниципального имущества МАОУ ДО ДЮСШ является Мышкинский муниципальный район.  Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Мышкинского МР осуществляет Управление образования администрации Мышкинского муниципального района (далее - Учредитель). Код ГРБС 601.  Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени  Мышкинского МР  в установленном порядке осуществляет Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского МР (далее – Комитет).

Учреждение действует на основании Устава, утвержденного приказом Управления образования Администрации Мышкинского МР № 43 от 29.03.2016, согласован с Комитетом 29.03.2016 и зарегистрирован в налоговом органе.
Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 306/16 от 26.05.2016 года,  76Л02 № 0001079, предоставлена Учреждению на основании приказа Департамента образования Ярославской области № 482/05-03 от 26.05.2016 года бессрочно. Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-76-01-002959 от 07.02.2022 года, предоставлена Учреждению Департаментом здравоохранения и фармации Ярославской области на основании приказа № 46ол от 07.02.2022 г.

Ведение бухгалтерского учета передано муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия системы образования Мышкинского муниципального района» (далее - МУ «ЦБ СО») на основании договора на бухгалтерское обслуживание № 6 от 09.02.2021 г..

Должностными лицами, ответственными за финансово-хозяйственную деятельность и имеющие  право подписи финансовых документов являются:

- Директор МАОУ ДО ДЮСШ Кондаков Н.А. с 10.03.2018 по настоящее время,
- Директор МУ  «ЦБ СО» Харина И.А. с 09.02.2021 по настоящее время.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

 Основания, источники и объемы полученных Учреждением средств 

 на выполнение муниципального задания, иные цели.
1. Муниципальное задание на 2022 год  сформировано с наличием пустых (незаполненных) таблиц в части 2, что противоречит п. 4 раздела 2 и Приложению № 1 Порядка формирования МЗ (стр. 3 акта). 

2. В нарушение п. 9 раздела 2 Порядка формирования МЗ  годовой отчет об исполнении муниципального задания сформирован  не по утвержденной приложением № 2 форме (стр. 3 акта). 

3. Выявлено некорректное размещение Учетной политики на сайте Учреждения – содержит не полную информацию (размещена не вся). Устранено в ходе поверки (с. 4).

Проверка обоснованности составления плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения. Годовая бухгалтерская отчетность.
4. В нарушение пункта 4 требований № 186-н Приказ Управления образования № 158 от 30.12.2011 не содержит конкретные сроки составления, утверждения, изменения плана. Кроме того  некоторые положения и прилагаемая форма  плана противоречат Требованиям № 186-н (стр. 5 акта).

5. В нарушение п. 8 Требований № 186-н обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности учреждения отсутствуют (стр. 5 акта).

6. В ходе проверки годового отчета Учреждения за 2021 год, составленного в соответствии с Инструкцией № 33-н выявлено (стр. 5-7 акта):
- В нарушение пп. 315-323 Инструкции № 157н  и пп. 197-200 Инструкции № 183-н в  Учреждении не корректно ведется учет  по принятию и (или) исполнению учреждением обязательств   на текущий финансовый год на счете учета 504.10.

- В нарушение  п. 48 Инструкции № 33н  в отчете ф. 0503738 имеются расхождения данных формы с данными Главной книги 2021 года на счетах 504.12 и 504.17.

- В нарушение п. 48 инструкции № 33-н в составе годового отчета отсутствует форма 0503738 сформированная по коду финансового обеспечения 6. Обороты в главной книге по КФО 6 по счету 502.12 имеются.

-  В нарушение п. 48 инструкции № 33-н в принятых обязательствах   финансовых годов следующих за текущим финансовым годом  ф. 0503738  не отражена текущая кредиторская задолженность, планируемая к погашению в 2022 году, а отражены только доходы будущих периодов, что нарушает п. 48 инструкции № 33-н  в части заполнения раздела 3 формы 0503738 по КФО 4.

-  В нарушение п. 72.1 Инструкции № 33н отсутствует  в составе пояснительной записки форма 0503775 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах» при наличии остатков в графах 10 и 11 Отчета (ф. 0503738) в связи с их контрольным соотношением.  

Проверка ведения банковских операций

7. Нарушена последовательность переходящих остатков в выписках  из отдельного лицевого счета. Неверно в выписках и платежных поручениях на предоставление субсидии отражено наименование предоставляемой субсидии (стр. 8 акта).

8. В нарушение статьи 34 БК РФ и пункта 3 статьи 53 ГК РФ Учреждением произведены неэффективные расходы в сумме 189,23  руб., выразившиеся в уплате, пени по налогу на имущество и страховым взносам (стр. 8 акта).

9. В нарушение пункта 3.4. ст. 2. Закона № 174-ФЗ  осуществлен расход средств местного бюджета в сумме 12500,00 руб. без наличия на лицевом счете Учреждения поступившей субсидии  на иные цели (стр. 8 акта).

Соблюдение порядка ведения кассовых операций

10. В составе первичных учетных документов к приходному кассовому ордеру отсутствуют фискальные документы (чеки кассового аппарата), что нарушает п. 4.1 Указаний № 3210-У (стр. 9 акта).

11. В нарушение п. 1.13 Учетной политики учреждения   в  приказах ДЮСШ «О внезапной ревизии кассы» и актах  о проведении инвентаризации     состав комиссии  отличается  от установленной Приложением № 3 к учетной политике (стр. 9 акта).

Проверка ведения расчетов с подотчетными лицами

12. В  некоторых авансовых отчетах не сделаны записи о выдаче перерасхода подотчетному лицу  платежным поручением, выявлено 3 нарушения на сумму 6357,58 руб. (стр. 9 акта). 

13. Нарушена последовательная нумерация авансовых отчетов. В нарушение ст. 216 Инструкции 157-н и Инструкции 52-н  выявлены случаи формирования авансового отчета  без произведенных подотчетными лицами расходов (стр. 10 акта).

14. В  нарушение п. 215 Инструкции 157-н и п. 1.17 Учетной  политики  нарушаются сроки возмещения  подотчетному лицу - заместителю по АХЧ, задолженности по приобретению материальных запасов подотчет (стр. 10 акта).

15. В нарушение ст. 216 инструкции 157-н и инструкции № 52-н в АО № ДЮ51 от 29.11.2021 не отражены расходные операции, хотя  первичные документы, подтверждающие произведенные расходы, приложены (стр. 10 акта).

16. Выявлено неэффективное и неэкономное использование средств учреждения, что является нарушением ст. 34 БК РФ и  п. 3 ст. 53 ГК РФ, выразившееся в использовании  заместителем по АХЧ начисленных бонусов за приобретенный бензин в личных целях в сумме 325,14 руб. (стр. 10 акта).

Правомерность использования средств на оплату труда

17. В ходе проверки Положения об оплате труда от 02.03.2020 года выявлено 9 расхождений с Постановлением Администрации  Мышкинского МР № 85 от 02.03.2020 года. В ходе проверки Положения об оплате труда от 20.08.2021  расхождений не выявлено  (стр. 11-12 акта).

18. В нарушение Приложения № 1 к Положению о выплатах стимулирующего характера некоторым работникам в тарификации от 01.09.2020 (по 31.08.2021) установлены выплаты за дополнительную работу, не входящую в круг основных обязанностей, хотя данные обязанности предусмотрены должностными инструкциями по замещаемой должности. Выявлены нарушения по главному инженеру, заместителю директора по спортивно-массовой работе, секретарю-делопроизводителю, заместителю директора по учебно-воспитательной работе (УВР), администратору Установление  дополнительных выплат за выполнение должностных  обязанностей, установленных должностной инструкцией,  является незаконным и приводит к переплате заработной платы  (стр. 12-13 акта).

19. В нарушение п. 4.6.1. Методики расчета должностных окладов Положения об ОТ и п. 6.1 Методики расчета должностных окладов, утвержденной  Пост. Адм. ММР от 02.03.2020 № 85  в тарификации педагогу-организатору и методисту незаконно применен коэффициент  молодого специалиста, в связи с чем ежемесячная переплата заработной платы составила 5961 руб. (стр. 13 акта).

20. В нарушение  п. 8  Положения об ОТ и п. 2.1  Положения, утвержденного Постановлением № 85  в тарификации отсутствует  денежная выплата  медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание  (стр. 13 акта).

21. В нарушение п. 4.4. Методики расчета должностных окладов Положения об ОТ и п. 4 Методики расчета должностных окладов, утвержденной  Пост. Адм. ММР от 02.03.2020 № 85  в тарификации  неверно  применен коэффициент стажа  медицинским сестрам, что  привело к завышению базовой ставки  на 577 руб. (с. 13).

22. В нарушение п. 4.4. Методики расчета должностных окладов Положения об ОТ о и п. 4 Методики расчета должностных окладов, утвержденной  Пост. Адм. ММР от 02.03.2020 № 85  в тарификации  от 01.09.2020 неверно установлен   базовый оклад медицинским сестрам. В связи с чем, ежемесячная переплата заработной платы  составила 3826,35 руб. (стр. 13 акта).

23. В нарушение  ст. 60.1 и ст. 284 ТК РФ  в тарификации отражено, что  основной работник  трудоустроен на должность рабочего по обслуживанию здания на условиях внутреннего совместительства на 2 должности, что недопустимо (стр. 13 акта).

Учет, сохранность и использование муниципального имущества,

в том числе земельных участков

24. В нарушение ст. 11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина от  13.06.1995 № 49, п. 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденные Приказом Минфина России  от 29.07.1998 № 34-н,  п. 1.10 Учетной политики Учреждения в конце 2021 года  не проведена  обязательная инвентаризация   материальных запасов перед составлением годовой отчетности (стр. 14 акта).

25. По состоянию на 01.01.2021 и на 31.12.2021 на материально-ответственном лице числились материальные запасы, имеющие укороченный срок  годности в сумме 1242,54 руб. В нарушение п. 120 Инструкции 157-н и п. 37 Инструкции № 183-н   выявлено недостоверное отражение данных в бухгалтерском учете на сумму 1242,54 руб. и соответственно искажение данных бухгалтерской отчетности по состоянию на 31.12.2021, в частности строки 080 баланса на 0,2 %. В контексте ст. 15.15.6. Кодекса об административных правонарушениях, в связи с незначительной суммой расхождения его нельзя отнести даже к незначительному искажению показателей бюджетной или бухгалтерской (финансовой) отчетности (стр. 14 акта).

26. В нарушение с ч. 3 ст. 3 закона № 174-ФЗ и Постановления администрации ММР № 1054  не все имущество балансовой стоимостью более 50  тыс. руб. в МАОУ ДО ДЮСШ отнесено к особо ценному. Выявлено по  2 объектам общей стоимостью 173 тыс. руб. (стр. 14 акта).

27. В нарушение ст. 131 ГК РФ   отсутствует зарегистрированное право оперативного управления на 14 объектов недвижимого имущества балансовой стоимостью 15920 тыс. руб., учитываемых на балансе Учреждения. Причем  право собственности Мышкинского муниципального района на данные объекты не зарегистрировано, данные в Росреестре отсутствуют (стр. 14-15 акта).

28. Выявлено нарушение  статьи 219 ГК РФ, пункта 36 Инструкции № 157н, пункта 9 Инструкции № 174н в связи с постановкой на учет (счет 101.12) недвижимого имущества, не имеющего государственной регистрации права  - 14 объектов в сумме 15920 тыс. руб. (стр. 15 акта).  

29. В  нарушение  п. 1.2. Положения № 71 от 26.02.2003, ст. 11 Порядок управления собственностью ММР  в учреждении отсутствуют договора оперативного управления на основные средства, приобретенные (модернизированные) в 2021 году, учитываемые  в составе основных средств и на забалансовом счете 21,  стоимостью более 2000 руб.  Договора отсутствуют по 5 основным средствам на общую сумму 594 тыс. руб. (стр. 15 акта).

30. В нарушение ст. 219 ГК РФ, п. 36  Инструкции № 157-н,  сооружение площадью 23,3 кв. м.  кадастровой стоимостью 256 242,33 руб. по адресу  Ярославская область Мышкинский район ул. К. Либкнехта, д. 78 «А» (стадион)   на балансе учреждения  как отдельный объект не числится (стр. 16 акта).

31. Выявлено неэффективное и неэкономное использование средств учреждения в сумме 1577,34 руб., выраженное в  оплате пеней ПАО «ТНС энерго Ярославль» за несвоевременную оплату счетов, что является нарушением ст. 34 БК РФ и  п. 3 ст. 53 ГК РФ (стр. 16 акта).

Соблюдение законодательства Российской Федерации

о закупках товаров, работ, услуг. Аудит закупок
32. В нарушение части 1 статьи 4 закона № 223-ФЗ несвоевременно размещено в единой информационной системе  Положение о закупке от 10.09.2019 года с нарушением срока на 53 календарных дня (стр. 17 акта).   

33. В нарушение ч. 2 ст. 2  закона № 223-ФЗ Положение о закупке от 10.09.2019 года не содержит  порядок определения (формирования) начальной максимальной цены  договора (далее – НМЦД). Новое Положение о закупке от 31.05.2022 данную информацию содержит (стр. 17 акта).

34. Совокупный годовой объем закупок (СГОЗ) и сумма закупок по позициям плана не соответствует информации о закупках, осуществляемых  МАОУ ДО ДЮСШ, в плане ФХД. В плане закупок Учреждения неверно распределена сумма закупки по позициям, что нарушает  ст. 4 закона № 223-ФЗ  и п. 11 Положения о закупке (с. 17).

35. В ходе проверки установлено заключение автономным учреждением не договоров, а муниципальных контрактов, что противоречит требованиям закона № 223-ФЗ и п. 8.13 и п. 9 Положения о закупке (стр. 18 акта).

36. В нарушение п. 11.7 Положения о закупке  план закупок размещен с нарушением установленного срока, позднее 31 декабря текущего года (стр. 18 акта).

37. Выявлено нарушение  срока размещения отчета, предусмотренного ч. 19 ст. 4 закона № 223-ФЗ за апрель (31.05.2021) на 20 календарных дней и за январь (15.02.2021) на 4 календарных дня в общей сумме  23 договора на 3158264,22 руб. (стр. 18 акта). 

38. Учреждением размещена недостоверная информации о количестве  и сумме заключенных договоров.   Объем средств  израсходованных на закупки (по отчетам 45575551,29 руб.),    не  соответствует ассигнованиям Плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного 31.12.2021 (таблица 2.1 в сумме 67161305,99 руб.) на 21585754,70 руб.   и не соответствует  фактическому объему израсходованных средств на закупки в сумме  56455399,25 (информация взята из отчета по закупкам) на 10879847,96 руб.  (стр. 18 акта).

39. В нарушение  части 2 статьи 4.1. закона № 223-ФЗ  Учреждением не внесена и не размещена информация  в реестр договоров о заключенных договорах  по результатам конкурентных процедур и с единственным поставщиком в 2021 году  с суммой за единицу договора более 100 тыс. руб., что влечет за собой административную ответственность по ч. 5 ст. 7.32.3 КоАП РФ. Выявлено по 15 договорам в сумме 30 492 тыс. руб. (стр. 19 акта).

По результатам  контрольного мероприятия в адрес  МАОУ ДО ДЮСШ направлено Представление № 4 от 25.07.2022 года  в адрес Управления образования администрации Мышкинского муниципального района  направлено Представление № 5 от 25.07.2022 года в целях устранения выявленных нарушений.  КСП ММР предлагает рассмотреть представления, разработать план устранения нарушений и недостатков, указанных в представлении, принять меры  по устранению нарушений и недостатков, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также по пресечению и предупреждению нарушений.  
КСП ММР в Представлении № 4 от 25.07.2022 года предлагает:
1.
МАОУ ДО ДЮСШ годовой отчет об исполнении муниципального задания формировать по утвержденной форме, составление плана финансово-хозяйственной производить на основании  расчетов (обоснований), формируемых в соответствии с  Приказом Минфина России № 186-н. 

2.
Учреждению годовую отчетность составлять в строгом  соответствии с  требованиями Инструкции, утвержденной Приказом Минфина РФ от 25.03.2011 № 33н на основании данных Главной книги и других регистров бухгалтерского учета. Корректно вести учет по принятию и исполнению учреждением  бюджетных и денежных обязательств. 

3.
Эффективно и экономно расходовать средства выделенной субсидии на муниципальное задание. Не допускать переплаты налогов, иных платежей в бюджет, а так же  наличия пеней и штрафов.

4.
Осуществлять  расход средств целевой субсидии только после поступления ее на лицевой счет Учреждения.

5.
Соблюдать Порядок ведения кассовых операций, утвержденный указанием Банка России от 11.03.2014 № 3210-У.  Проработать вопрос о взаимодействии кассы МАОУ ДО ДЮСШ и кассы МУ «Централизованная бухгалтерия системы образования ММР» по составлению приходных и расходных кассовых ордеров,  ежедневному оприходованию наличности.  При проведении ревизии кассы устанавливать состав комиссии определенный учетной политикой Учреждения. 

6.
Последовательно, своевременно и корректно составлять и принимать к учету авансовые отчеты от подотчетных лиц, своевременно возмещать перерасход подотчетных сумм. Откорректировать авансовый отчет № ДЮ 51 от 29.11.2021  г.

7.
Составлять одно штатное расписание по учреждению с разделением в нем должностей по источникам финансирования. 

8.
Не допускать установления выплат за дополнительную работу, не входящую в круг основных обязанностей,  при наличии  их  в должностных инструкциях работников. При формировании тарифицируемых надбавок, базовых окладов работникам Учреждения руководствоваться Постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 02.03.2020 № 85 и Положением об оплате труда Учреждения.

9.
Произвести перерасчет заработной платы педагогу-организатору 1 ставка и методисту 0,5  в 2021 году с целью возврата в доход Учреждения излишне выплаченной заработной платы  при  применении коэффициента молодого специалиста не соответствующего приказу № 02-10/27 от 17.08.2020 г. 

10.
Произвести перерасчет заработной платы  медицинским сестрам в 2021 году с целью возврата в доход Учреждения излишне выплаченной заработной платы  при неверном  применении коэффициента стажа и установлении базового оклада. Проверке и перерасчету подлежит заработная плата, начисленная в период 2022 года.

11.
Изменить условия трудоустройства по  внутреннему совместительству рабочего по обслуживанию здания МАОУ ДО ДЮСШ.

12.
Проводить обязательную инвентаризацию  материальных запасов перед составлением годовой отчетности в соответствии с п. 1.10 учетной политики Учреждения. 

13.
Своевременно и корректно производить списание материальных запасов учреждения. Откорректировать данные бухгалтерского учета по списанию материальных запасов в сумме 1242,54 руб.

14.
Принять к учету особо ценное имущество учреждения, путем перемещения с движимого имущества, стоимостью более 50 тыс. руб., 2 объекта (спортивный комплекс для подготовки к сдаче норм ГТО  и электронное спортивное табло)  на сумму   173 тыс. руб.

15.
Отрегулировать данные бухгалтерского учета недвижимого имущества учреждения в части отражения на балансе  14 объектов недвижимого имущества стоимостью 15 920 тыс. руб., не имеющего государственной регистрации.

16.
Оформить договора оперативного управления на основные средства, приобретенные (модернизированные) в 2021 году, учитываемые  в составе основных средств и на забалансовом счете 21,  стоимостью более 2000 руб. в количестве  5 на  общую сумму 594 тыс. руб.

17.
Проработать вопрос о постановке на бухгалтерский учет сооружения, имеющего государственную регистрацию права оперативного управления площадью 23,3 кв. м, находящегося по адресу г. Мышкин, ул. К. Либкнехта д.78 «А».

18.
Осуществлять внутренний контроль над соответствием ассигнований совокупного годового объема закупок плана закупок и  утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности. Своевременно формировать, утверждать и размещать в единой информационной системе в сфере закупок план закупок товаров работ и услуг.

19.
Заключать договора в соответствии с Федеральным законом от  18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  Закон № 223-ФЗ) и утвержденным Положением о закупке.

20.
Своевременно  и в полном объеме размещать в Единой информационной сети (сайт закупок) требуемую Федеральным законом 223-ФЗ  информацию: договоров в реестр контрактов, отчетность

КСП ММР в Представлении № 5 от 25.07.2022 года предлагает:
1.
Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района  привести Приказ управления образования № 158 от 30.12.2011 «Об утверждении Порядка  составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Мышкинского МР ЯО, находящихся в функциональном подчинении отдела образования администрации ММР» в соответствие с Приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (далее – Требования № 186-н). Дополнению подлежат положения для составления и утверждения Плана ФХД для подведомственных учреждений: сроки и порядок составления, утверждения проекта Плана, а так же порядок внесения изменений в план полномочия органа-учредителя или учреждения по утверждению Плана (внесению изменений в План).  Кроме того  некоторые положения и прилагаемая форма  плана ФХД, утвержденная Приказом № 158, противоречат Требованиям № 186-н.
КСП ММР предлагает Вам рассмотреть представления, разработать план устранения нарушений и недостатков, указанных в представлении, принять меры  по устранению нарушений и недостатков, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также по пресечению и предупреждению нарушений.

 О принятых решениях и мерах по результатам рассмотрения, с приложением копии плана и копии подтверждающих исполнение документов, заверенных в установленном порядке, объяснительных, необходимо уведомить КСП ММР в течение   1 месяца со дня получения представления (до 25.08.2022 года).

Председатель КСП ММР                                                                                      Н.А. Савельева
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